
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 22 Fabricación de vehículos de motor y remolques

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 515 Consumos intermedios a precios de adquisición 58.580

No asalariados 15 Remuneración de asalariados 22.103

Total 530  - Sueldos y salarios 16.709

 - Cotizaciones sociales 5.393

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 1

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 236

35 Vehículos de motor y remolques 85.205 Otras subvenciones a la producción 309

68 Servicios de investigación y desarrollo 2.179 Consumo de capital fijo 2.400

31 Productos metálicos 1.133 Excedente neto de explotación 6.762

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 1.061 Renta Mixta 797

Resto 991 VAB a precios básicos 31.989

Total 90.569 Producción a precios básicos 90.569

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

29 Productos siderúrgicos 30,81 30,81

31 Productos metálicos 10,72 41,53

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 9,79 51,33

25 Productos de caucho y materias plásticas 7,60 58,93

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 4,69 63,62

30 Metales no férreos 4,60 68,22

70 Servicios relacionados con el empleo 4,46 72,68

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 3,14 75,82

41 Producción y distribución de energía eléctrica 3,03 78,85

23 Productos químicos 2,39 81,24

Resto 18,76 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 35,32 Producción/ocupado 170.885

Excedente/VAB 21,14 VAB/ocupado 60.357

Renta mixta/VAB 2,49 Remuneración de asalariados/Asalariado 42.918

Remuneración de Asalariados/VAB 69,10 Sueldos y salarios/asalariado 32.445

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 32,28

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

18.049

6.282

5.736

4.452

0,647

10.988

58.580

2.749

2.695

2.613

1.839

1.777

1.400

0,029

0,020

0,020

0,015

0,121

0,030

0,030

Coeficiente 

técnico
1

0,199

0,069

0,063

0,049


